
نوار،  نسخه شناس، تهران پژوه،  . ا . . سیدعبدا
مورخ، ادیب و منطق دان پس از یک دوره بیماری 
و درمان در بیمارستان به منزل خود بازگشته بود 
که پنجشنبه )۱۸ اسفند( در ۹۸ سالگی در منزل 
شخصی خود درگذشت. انوار متولد ۱۸ مرداد 
۱۳۰۳ در تهران بود. سیدعبدا... انوار  از پیشکسوتان 
معاصر نسخه شناسی در ایران بود. وی همچنین 
ریاضی دان، منطقدان، موسیقی دان، تاریخ دان، 
فلسفه پژوه، تهران شناس، حقوقدان، نسخه پژوه، 
نسخه شناس، ادیب، فهرست نویس، متخصص 
متون کهن و در یک  کلام جامع معقول و منقول 
ایرانی بود .زنده یاد انوار بیش از ۲۰ سال رئیس بخش 
نسخ خطی کتابخانه ملی ایران بود و در طول دوران 
کاری خود حدود ۱۰ جلد فهرست نسخه های خطی 
به فارسی و عربی را تدوین کرد. انوار یکی از حروف 
)مجلدات( لغت نامه دهخدا را نیز تدوین کرده  است. 
وی مسلط به سه زبان عربی، انگلیسی و فرانسه بود. 
انوار، دارای تصحیحات بسیاری است که از مهمترین 
و مشهورترین آنها می توان به جهانگشای نادری 
اشاره کرد. رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی از 
»سیدعبدا... انوار« به عنوان چراغ راه استادان و 
پژوهشگران متون کهن یاد کرد. محمود شالویی به 
مناسبت درگذشت سیدعبدا... انوار در پیامی نوشت: 
فعالیت های پژوهشی و آثار ماندگار علمی این استاد 
فقید و چهره ماندگار نسخه شناسی ایران همواره به 
مثابه چراغ راه استادان و پژوهشگران متون کهن 
ایرانی – اسلامی است و یاد و نام این محقق گرانقدر 

همیشه زنده و جاودان خواهد بود.
 ضایعهایجبرانناپذیر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی ضمن 

تسلیت درگذشت استاد سیدعبدا... انوار، فقدان 
این استاد بزرگ برای جامعه علمی و ادبی را غمی 
گران و برای ایران اسلامی ضایعه ای جبران ناپذیر 
و فراموش ناشدنی دانست. در بخشی از پیام 
تسلیت محمدمهدی اسماعیلی آمده است: از گنج 
شایگان دانش و حکمت و معرفت، گوهر نفیسی 
رفت. روح بلند استاد سیدعبدا... انوار، حکیم، 
فیلسوف، تاریخ نگار، نسخه شناس، موسیقی دان 
و ریاضی دان برجسته به پیشگاه حضرت دوست و 
سرای ابدی شتافت. او که دلی پرمهر، سری پرشور 
و طبعی والا داشت، رخ در نقاب خاک کشید. وی 
افزود:  استاد انوار به عنوان یکی از مواریث فرهنگی 
این سرزمین، ضمن احاطه بر دانش قدیم، در 
علوم نوین نیز چیره دست و صاحب مهارتی 
زبانزد بود. در جامعیت ایشان در دانش های 
مختلف همین بس که ایشان از منطق، فلسفه، 
موسیقی و ریاضیات تا تاریخ، نجوم و نسخه شناسی 
تسلط و تبحر داشتند. کوشش ها وفعالیت های 
خالصانه این استاد در حوزه های تهران شناسی 
و تاریخ نگاری معاصر، نیز از دیگر خدمات ارزنده 
علمی و فرهنگی وی به شمار می رود. اسماعیلی 
در این پیام تسلیت تصریح کرد: نوروز ۱۴۰۱ که 
به همراه همکارانم دیداری با استاد انوار دست داد، 
در آن دیدار ایشان را مردی نیک نفس و بی آلایش 
و پرتلاش یافتم که لحظه ای از تکاپوی علمی 
و فرهنگی باز نمی ایستاد و از همین رهگذر نیز 
این توفیق را پیدا کرده بود که شناختی جامع در 
برخی از زمینه های علمی از جمله آثار ابن سینا را 
بیابد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: بی تردید 
فقدان این استاد بزرگ برای جامعه علمی و ادبی 

کشور که از خرمن دانش و معرفت ایشان بهره مند 
می شدند، غمی است گران و برای ایران اسلامی 
ضایعه ای جبران ناپذیر و فراموش ناشدنی. هر 
چند گام های بلند آن گرانمایه در راه آموزش 
و گسترش عرصه های نوین علمی و فرهنگی، 
نام ایشان را تا همیشه برتارک آسمان دانش و 
فرهنگ ایران زمین به نیکی زنده و جاودانه خواهد 
ساخت. از خداوند سبحان برای روح پاک و بلند 
این اندیشمند و پژوهشگر فرهنگ ایرانی اسلامی 
جایگاهی رفیع و برای خانواده معظم و علم پرور 
ایشان و تمامی شاگردان و علاقه مندانشان اجر و 

شکیبایی طلب می کنم.
 اظهارتأسف»آموزگار«

ژاله آموزگار، عبدا... انوار را یکی از نوادر روزگار 
می خواند و اظهارکرد: به قول ایرج افشار از 
»نادره کاران« بود. این نویسنده و استاد زبان های 
باستانی در پی درگذشت عبدا... انوار به »ایسنا« 
گفت: من نه نسخه شناس هستم و نه تخصصم 
در تخصص ایشان است، ولی به عنوان فرد بسیار 
تأثیرگذار در گذشته ایران، برای ایشان احترام 
قائل بودم و وجود نادره ای بودند و متأسفانه  فکر 
نمی کنم جانشینی برای خود گذاشته باشد. او 
افزود: انوار هم به علوم قدیم آشنا بود و هم علوم 
جدید. بارها در خدمت ایشان بودم و از گستردگی 
اطلاعاتش واقعا تعجب می کردم و شگفت زده 
بودم. به عنوان فردی که در این قرن زندگی کرده، 
احترام خاصی برای او قائلم و خودم را خوشبخت 
می دانم که هم نسل چنین بزرگانی بودم. آموزگار 
خاطرنشان کرد: انوار یکی از افراد تأثیرگذار 
بود و کسی بود که اسمش درخشان است و در 
قرن گذشته ما می درخشد. قرن گذشته ما واقعا 
بزرگ پرور بود و ایشان هم یکی از نادران بود.  
به قول ایرج افشار »نادره کاران« )کتابی از ایرج 
افشار درباره مفاخر فرهنگی ایران و ایران شناسان 
مدرن غرب( بود. ایشان از نادره های روزگار ما بود. 

همین و بس.
 زمانمراسمتشییع

مراسم تشییع »عبدا... انوار« روز شنبه برگزار و 
پیکر او در ابن بابویه به خاک  سپرده می شود. پویا 
آریان پور، از نزدیکان این پژوهشگر و مصحح نسخ 
خطی، درباره مراسم تشییع و خاکسپاری او گفت:  
مراسم تشییع روز شنبه ۲۰ اسفندماه از ساعت 
۹و۳۰ صبح در مقابل کتابخانه ملی انجام و مراسم 

تدفین در آرام گاه ابن بابویه برگزار می شود.
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 اجرای »تیموری« 
در ویژه برنامه نوروزی 

فیلم های اکران نوروزی
فیلم هایی از جمشید بهرامیان، کریم امینی، 
مهدی خسروی، محمدحسین لطیفی و به 
تهیه کنندگی سازمان اوج، محمدرضا شریفی نیا، 
ابراهیم عامریان و حمید اعتباریان سهم اکران 
نوروزی ۱۴۰۲ شدند. فیلم سینمایی »غریب« 
که تنها فیلم جشنواره فیلم فجر اخیر است که 
در نوروز به نمایش درخواهد آمد، فیلمی است 
که بیشترین سیمرغ ها را گرفت. این فیلم در 
بخش های جلوه های ویژه میدانی، بهترین 
فیلم از نگاه ملی، چهره پردازی، طراحی صحنه 
و بازیگر نقش اول زن )پردیس پورعابدینی( 
موفق به دریافت سیمرغ شد و در بخش 
مقاومت نیز جایزه بهترین فیلم را دریافت کرد. 
محمدحسین لطیفی ساخت فیلم های سینمایی 
چون »خوابگاه دختران«، »روز سوم«، »توفیق 
اجباری« و.... را در کارنامه سینمایی اش دارد. 
فیلم سینمایی »غریب« که به تهیه کنندگی و 
نویسندگی حامد عتقا تولید شده است، در آن 
بازیگرانی چون بابک حمیدیان، مهران احمدی، 
رحیم نوروزی، هژیر سام احمدی، پردیس 
پورعابدینی، محمد رسول صفری، سام کبودوند، 
حسام محمودی، مجید اسماعیلی و فرهاد 
قائمیان با حضور افتخاری: جعفر دهقان، سامیه 
لک، سمیرا کریمی حضور دارند. هم چنین فیلم 
»ملاقات با جادوگر« به تهیه کنندگی حمید 
اعتباریان و کارگردانی جمشید بهرامیان است 
که سال گذشته در دولت جدید دوباره پروانه 
نمایش گرفت.  در این فیلم امیرمهدی ژوله، 
مانی حقیقی، هستی مهدوی، نسیم ادبی، امیر 
شریعت، ستاره پروین، سپیده مرادپور و علیرضا 
خمسه بازی کرده اند. تهیه کننده  »ملاقات 
با جادوگر« سال قبل از علاقه مندیش برای 
اکران نوروزی گفته بود و اکید کرده بود: چون 
این فیلم کمدی شاد در سبک فیلم سینمایی 
»سن پترزبورگ« است، بنابراین مناسب اکران 
نوروزی است. هم چنین فیلم »عروسی خیابان 
فرشته« که محصول سال ۹۹ است و دوباره در 
دولت جدید، مورد بررسی قرار گرفت و سال 
گذشته مجددا پروانه نمایش گرفته است، به 
تهیه کنندگی محمدرضا شریفی نیا و کارگردانی 
مهدی خسروی ساخته شده است. در این فیلم 
محمدرضا شریفی نیا، عاطفه رضوی، مهراوه 
شریفی نیا، علیرضا جعفری، فهیمه رحیمیان، 
سام نوری، پوریا پورسرخ، حسام نواب صفوی، 
کمندامیرسلیمانی، شقایق فراهانی، رامین 
ناصرنصیر و فهیمه رحیم نیا بازی کرده اند. از 
فیلم سینمایی »فسیل« اطلاعات زیادی منتشر 
نشده است. این فیلم به کارگردانی کریم امینی 
و تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان ساخته 

شده است. 

سیدعبدا...انواردرگذشت

از  نادره های  روزگار  ما

دیمیتریپسکوف:
 رابطه داشتن با اوکراین اجتناب ناپذیر است

رئیس جمهور ترکیه طی مراسمی ضمن امضای حکم 
رسمی برگزاری انتخابات سراسری این کشور در تاریخ ۱۴ 
می )۲۴ اردیبهشت(، از آغاز فرایند انتخابات خبر داد. »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه دستور رسمی برگزاری 
انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری این کشور در تاریخ ۱۴ 
می )۲۴ اردیبهشت( را امضا کرد. اردوغان طی سخنرانی در 
مراسم امضای این حکم، گفت: »با اختیاراتی که در اصل 
۱۱۶ قانون اساسی ما داده شده، تصمیم برگزاری زودهنگام 
انتخابات ۱۸ ژوئن در تاریخ ۱۴ می را امضا کردم. به دنبال 
این تصمیم کمیسیون مرکزی انتخابات تقویم دو ماهه 
انتخابات را آغاز می کند.« به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، 
وی توضیح داد: در روند انتخابات، دستور کار ما بازهم ترمیم 

زخم های زلزله زدگان و جبران خسارات اقتصادی و اجتماعی 
این فاجعه خواهد بود. برای التیام آلام زلزله زدگان، پاک 
کردن همه آثار فاجعه و افزایش تولید و اشتغال برگزاری 
زودهنگام انتخابات ضروری است. رئیس جمهور ترکیه 
درباره امدادرسانی به مناطق آسیب دیده در زلزله اخیر نیز 
اظهارداشت: »هدف ما این است که طی یکسال ۳۱۹ هزار 
منزل متشکل از ۲۴۴ هزار واحد مسکونی و ۷۵ هزار خانه 
روستایی را تکمیل و بلافاصله به نیازمندان تحویل دهیم. 
ما مصمم هستیم تا با تکمیل مراحل اسکان موقت تا ایجاد 
فضاهای زندگی جدید، امن و آرام برای ۳.۵ میلیون نفر کار 
کنیم.« اردوغان با بیان اینکه راه خروج از بحران و غلبه بر 
آثار زلزله اجرای محتاطانه تصمیماتی است که باید با اراده 

قوی سیاسی اتخاذ شود، گفت: در حالی که بخشی از کشور 
برای کشته شدگان زلزله فریاد سر می دهد، نمی توانیم به 
خاطر محاسبات سیاسی، ناآگاهی بخشی را به گردن ملت 
بیندازیم. ترکیه نمی تواند تلف کردن بی مورد انرژی و زمان 
را تحمل کند. طبق این گزارش، وی همچنین افزود: همه 
کسانی که برای کاندیداتوری به حزب ما مراجعه کنند، 
ابتدا حداقل مبلغی را که تعیین می شود به عنوان کمک 
مالی به حساب های امداد زلزله آفاد واریز می کند. ترکیه 
نمی تواند بدون رفع و رجوع مشکلات زلزله و جبران خسارات 
اقتصادی، اجتماعی و روانی با اطمینان به آینده خود نگاه 
کند. پیش از این، نظرسنجی که توسط مؤسسه »آرِدا« در 
بازه زمانی بیست وسوم تا بیست وهفتم فوریه ۲۰۲۳ برگزار 
شد، نشان داد که حدود نیمی از واجدان شرایط رأی دادن در 
انتخابات سراسری، به اردوغان برای ریاست جمهوری ترکیه 

رأی می دهند. 

 اردوغان حکم برگزاری  انتخابات را  امضا کرد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــــزارش

 ادامه تظاهرات ها در فرانسه 
در حالی که فرانسه روز پنجشنبه برای سومین روز 
متوالی شاهد تظاهرات سراسری در اعتراض به طرح 
جنجالی افزایش سن بازنشستگی بود، مجلس سنای این 
کشور به این طرح جنجالی رای مثبت داد. روز پنجشنبه 
مصادف با سومین روز متوالی دور جدید اعتصاب ها و 
تظاهرات فرانسوی ها علیه طرح جنجالی دولت »امانوئل 
ماکرون« برای افزایش سن بازنشستگی، اعتصابهای  
گسترده  در بخش های مختلف اعم از پالایشگاه ها، 
فرودگاه ها، دانشگاه ها و پروژه های مربوط به المپیک 
۲۰۲۴ پاریس به اجرا در آمد. به نوشته »خبرگزاری 
فرانسه«، اتحادیه های کارگری فرانسه نیز به مقاومت 
خود علیه دولت ماکرون با هدف فشار وارد کردن برای 
لغو اصلاحات بازنشستگی این دولت ادامه دادند. دولت 
فرانسه اعلام کرده، طرح افزایش سن بازنشستگی از 
۶۲ به ۶۴ سال و سخت ترکردن شرایط دریافت حقوق 
بازنشستگی کامل برای اجتناب از درگیرشدن نظام 
بازنشستگی فرانسه در کسری بودجه ضروری است. 
سباستین منپلیه، دبیر کل کارگران بخش انرژی در 
اتحادیه تجاری بزرگ »سی.جی.تی« فرانسه گفت: »ما 
در مواجهه با دولتی که نمی خواهد از موضعش کوتاه 
بیاید، کوتاه نخواهیم آمد.« این اتحادیه فرانسوی به دنبال 
رای مثبت مجلس سنای فرانسه به طرح افزایش سن 
بازنشستگی به ۶۴ سال، اعلام کرد، اعضای معترض آن 
برق چندین پروژه ساخت وساز مربوط به المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس را قطع کردند. سنای فرانسه با ۲۰۱ رای مثبت 
در برابر ۱۱۵ رای منفی، به تصویب بند مهم افزایش 
سن بازنشستگی رای داد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، 
استادیوم مشهور به »اسِتد دو فرانس« و پروژه دهکده 
المپیک بازیهای ۲۰۲۴ پاریس از جمله مکان هایی 
بودند که برقشان از سوی معترضان قطع شد. منپلیه 
بیان داشت: »من خواستار مسئولیت پذیری دولت و 
رئیس جمهور هستم: اصلاحات خود را پس بگیرید و 
پس از آن برقکاران و کارمندان بخش گاز به کار برای 
منفعت و خدمت عمومی ادامه خواهند داد.« به نوشته 
رسانه های فرانسوی، حدود ۳۰۰ معترض در قطع کردن 
برق مکان های مذکور ایفای نقش کردند. تعدادی از آنها 
بمب های دودزا برای مخفی ساختن این معترضان از 
دوربین ها روشن کردند. اعتصاب کننده های بخش انرژی 
در اقدامی خودجوش برق چندین مکان در سراسر فرانسه 
را قطع کرده و آنها را در تاریکی فرو بردند. »اولیویه وران«، 
سخنگوی دولت فرانسه افزود: ضمن احترام به حق ابراز 
مخالفت در خیابان ها این قطع کردن برق را محکوم 
می کنم. اعتصابات و اقدام معترضان در مسدودکردن 
پالایشگاه ها سبب شد صدها پمپ بنزین در سراسر 
فرانسه به کمبود سوخت دچار شوند. در چارچوب این 
اعتراضات، گروه های معترضان دانشجو نیز ورودی تعداد 
زیادی از دانشگاه ها و دبیرستان ها در سراسر فرانسه را 

مسدود کردند. 

برایسومیندوره

شی  جین پینگ؛ رئیس جمهور چین شد
کوتــــاه

نمایندگان کنگره ملی خلق چین به اتفاق آرا »شی .
جین. پینگ« را برای سومین دوره به عنوان رئیس جمهور 
این کشور انتخاب کردند. به این ترتیب شیء جین 
پینگ برای یک دوره پنج ساله دیگر رئیس جمهور چین 
خواهد بود. شی .جین. پینگ همچنین به عنوان رئیس 
کمیسیون مرکزی نظامی، دومین پست مهم در سلسله 
مراتب قدرت در چین، انتخاب شد. رأی گیری ساعت ۱۱ 
صبح جمعه به وقت محلی انجام شد که طی آن ۲۹۵۲ 
به نفع شیء جین پینگ رأی دادند و هیچ رأی مخالف و 
ممتنعی وجود نداشت. به این ترتیب شیء جین پینگ 
اولین رئیس جمهوری در چین است که برای سه دوره 
رئیس جمهور انتخاب می شود. وی اولین بار در مارس 
۲۰۱۳ و دومین بار در مارس ۲۰۱۸ به عنوان رئیس جمهور 
چین انتخاب شده بود. درواقع مسیر برای سومین دوره 
ریاست جمهوری شیء جین پینگ در سال ۲۰۱۸ هموار 

شد که در قانون اساسی این کشور اصلاحاتی انجام شد و 
پیش از آن حداکثر دوره ریاست جمهوری دو دوره در چین 
بود. پس از بیستمین کنگره حزب کمونیست چین در ماه 

اکتبر، شی جین پینگ برای سومین بار به عنوان دبیر کل 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین انتخاب شد. شی .

جین. پینگ در سال ۱۹۵۳ در پکن در خانواده یک رهبر 
انقلابی و سیاسی برجسته چین به دنیا آمد. در سال ۱۹۷۴، 
او به اتحادیه جوانان کمونیست چین پیوست و بعدا چندین 
سمت حزبی در سطح شهرستان و شهرستان داشت. وی از 
سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۲ فرماندار استان فوجیان شرقی بود، 
در سال ۲۰۰۷ به عنوان عضو کمیته دائمی )PC( دفتر 
سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین انتخاب شد و 
در مارس ۲۰۰۸ به عنوان نایب رئیس جمهوری خلق چین 
انتخاب شد. شی .جین. پینگ در نوامبر ۲۰۱۲ ریاست کمیته 
مرکزی حزب کمونیست چین و شورای نظامی کمیته 
مرکزی حزب کمونیست چین را بر عهده داشت و در مارس 
۲۰۱۳ سمت رئیس دولت و رئیس شورای نظامی مرکزی 

جمهوری خلق چین را بر عهده گرفت.

سراندوکُرهبرایهمخطونشانکشیدند
افزایش تنش در شرق آسیا

با افزایش تنش ها در شبه جزیره کره و نزدیک شدن به 
موعد برگزاری رزمایش بزرگ کره جنوبی و آمریکا، سران 
سئول و پیونگ یانگ درباره هرگونه اقدام تحریک آمیز به 
یکدیگر هشدار دادند. به گزارش فارس، سران کره  جنوبی 
و شمالی با هشدار به یکدیگر درباره انجام هرگونه اقدام 
تحریک آمیز در آستانه برگزاری رزمایش بزرگ بین سئول 
و واشنگتن، برای هم خط و نشان کشیدند. »یون سوک 
یول« رئیس جمهور کره جنوبی وعده داد که با ایجاد سامانه 
برنامه ریزی و اجرای اتمی به همراه آمریکا، بازدارندگی 
علیه تهدید کره شمالی را تقویت کند. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، یون طی سخنرانی گفت: سئول رزمایش های 
نظامی مشترک با آمریکا را نیز افزایش می دهد. همزمان 
یک روز بعد از شلیک آزمایشی موشک بالستیک کوتاه برُد 
توسط کره شمالی، »کیم جونگ اون« رهبر این کشور به 
ارتش دستور داد تا تمرینات رزمی را برای مقابله و واکنش 
نشان دادن به »جنگ واقعی« در صورت لزوم افزایش 
دهند. رسانه دولتی کره شمالی گزارش داد: »رهبر 
کره شمالی تاکید کرد که یگان های موشکی باید شدیدا 
برای عالی ترین کمال در اجرای دو مأموریت راهبردی 
یعنی جلوگیری از جنگ و داشتن دست برتر در جنگ، 
آماده باشند.« پیش از این نیز خواهر رهبر کره شمالی و 
وزارت خارجه این کشور در بیانیه ای های جداگانه با بیان 
اینکه آمریکا عامدانه به افزایش تنش ها با پیونگ یانگ 
ادامه می دهد، هشدار دادند که رهگیری موشک های این 

کشور به مثابه اعلان جنگ است. 
 

احتمال کناره گیری پاپ فرانسیس 
رهبر کاتولیک های جهان از احتمال استعفای خود 
به دلیل خستگی و دلایل جسمانی خبر داد. به گزارش 
فارس، پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان از احتمال 
کناره گیری خود به دلیل خستگی و دلایل جسمانی خبر 
داد. براساس گزارش تاس، فرانسیس گفت: »خستگی 
باعث می شود شما نتوانید چیزها را به وضوح ببینید. 
فقدان شفافیت و ناتوانی از ارزیابی دقیق موقعیت ها... « 
وی همچنین تاکید کرده اگر خیلی خسته شود و از ایفای 
نقش خود ناتوان شود از این موقعیت کناره گیری خواهد 
کرد. پاپ فرانسیس که اکنون ۸۶ ساله است پیش از این 
گفته بود که اسعتفای پاپ بندیکت شانزدهم از سمت 
خود در سال ۲۰۱۳ راه را برای استعفا پاپ ها باز کرده 
است. با این حال پاپ فرانسیس در ماه فوریه گذشته گفته 
بود که پاپ ها باید براساس سنت مادام العمر خدمت کنند 
و بازنشستگی پاپ ها نباید  به یک رویه تبدیل شود. پاپ 
بندیکت شانزدهم در سال ۲۰۱۳ به دلیل کهولت سن و 
مشکلات جسمانی از سمت خود استعفا کرد و به نخستین 
پاپی تبدیل شد که پس از ۶۰۰ سال از حکومت بر کلیسای 

واتیکان استعفا می کند.

تلویزیون  با پخش تیزر فصل اول 
سریال »لیسانسه ها« خبر از پخش 
این سریال طنز داد. پخش تیزرهای 
سریال »لیسانسه ها« از شبکه آی فیلم 
شروع شده است و در این تیزر اعلام 
کرده زمان پخش سریال از روز یکشنبه 
۲۲ خواهد بود.  ۲۱ اسفند ساعت 
»لیسانسه ها« به کارگردانی سروش 
صحت سال ۹۵ با حضور بازیگرانی مثل 
رستمی،  امیرحسین  هوتن شکیبا، 
کاظم سیاحی، رضا بنفشه خواه، متین 
ستوده، امیر کاظمی، بهنام تشکر و 
… تولید شد و به دلیل استقبال زیاد 
به فصل دوم رسید. سال ۱۳۹۸ فصل 
سوم آن با نام »فوق لیسانسه ها« روی 

آنتن رفت.  

 بازپخش سریال 
سروش صحت

شبکه ۳ سیما از پخش ویژه برنامه 
»قهرمان« با محوریت رقابت در زمینه 
آمادگی جسمانی در ایام عید نوروز و با 
اجرای یوسف تیموری خبر داده است. 
»قهرمان« برنامه ای با محوریت رقابت 
در زمینه آمادگی جسمانی است که در 
ایام عید نوروز از شبکه ۳ سیما پخش 
ایمان  خواهد شد. یوسف تیموری و 
برنامه عصرجدید(  )گزارشگر  قیاسی 
در این ویژه برنامه میزبان قهرمان ها و 
جوانان ورزیده می شوند. استعدادهای 
ورزشی با حضور در این برنامه و پشت سر 
گذاشتن آیتم های مختلف و دشوار به 

رقابت می پردازند. 

مسعود دیانی درگذشت
مسعود دیانی، شاعر، منتقد، پژوهشگر و مجری کارشناس 
برنامه »سوره« پس از تحمل ماه ها بیماری سرطان، دار فانی 
را وداع گفت. وی دانش آموخته حوزه علمیه قم و دانشجوی 
دکتری دین پژوه بود. او در یک روایتی درباره سرطان بیان کرده 
است: »در تاریخ چهارشنبه، یکم تیر ۱۴۰۱»رفتم خانه کتاب. 
بعد از یازده  روز. با عصا و سر و صورت بی مو. آفتاب وحشی و 
ترافیک وجودم را به آشوب کشیدند. از آقای میرزایی، راننده 
خانه خواستم برایم آب بخرد. قرص ضدتهوع خوردم. افاقه نکرد. 
مارگزیده به خانه رسیدم. بچه ها از هیبت جدیدم تعریف کردند 
که خوب شده. می دانستم و می دانستیم برای خوشامد من دروغ 
می گویند. راست این بود که نگهبان های دو ساختمان، دیگر مرا 
نمی شناختند. مانع ورودم شدند. معرفی هم کردم نشناختند. 
فقط راهم دادند. بی تشریفات سابق. آقای اراضی آمد که بخش 
شعر معاونت را دست بگیرد. قبل از بیمار شدنم به تفصیل حرف 
زده بودیم. خواستم مروری کنم. صدایم بریده و بی جوهر بود. 
به وصیت های پیرمردها شبیه شد انگار. تا یک ماندم. درد مثل 
جنینی در رحم مادر به لگدزدن افتاده بود. خواستم برگردم خانه. 
در پارکینگ از آقای ناصرزاده فهمیدم آقا رضا امیرخانی به دیدارم 
آمده. دوست داشتم برگردم به دفتر. توان برگشتن نداشتم. در 
همان پارکینگ چند کلمه ای حرف زدیم. امیدم داد و خندیدیم. 
حیف شد. تمام مدت چشم هایم سیاهی می رفتند و سرگیجه 
داشتم. سوزن پرگار سرگیجه ام بند کوله آقا رضا بود. پوسیده بود 
و پاره. آقا رضا نارفیقی نکرده بود. روی شانه اش نگهش داشته بود 
و به خاطر پوسیدگی اعتمادش را از او نگرفته بود. شکنجه برگشت 
بدتر از رفت بود. هر تکان خوردنی در شهر برایم حکم کابوس 
داشت. در خانه ناهار خوردم و خوابیدم. از درد وحشتناک بیدار 
شدم. اثر مسکن ها که می رفت درد وحشتناک، مبهم و گمی در 
تمام بدنم شروع می شدند. نزدیک غروب به زحمت نماز ظهر و 
عصر خواندم. عصا برای ایستادنم افاقه نمی کرد. دست دیگرم را به 
کالسکه آیه می گرفتم. بی دلیل گریه ام گرفته بود. نماز که تمام شد 
روی فرش ولو شدم. حالم کمی بهتر بود. پدرم آمد روی صندلی 
بالای سرم نشست. دو روز بود به ایران برگشته بودند. از بس من 
جان نداشتم چندان حرف نزده بودیم. دیوان حافظ آورد. حمد 
خواند. صلوات فرستاد. و گفت نیتش این است که جناب حافظ 
در این شرایط با من حرف بزند. به مقتضای حالم. بسم ا.... مادرم 
فالم را نپسندید. به نظرش تلخ آمده بود. چندبار خواست صدای 
پدرم را ببرد. که ادامه ندهد. نگذاشتم. گفتم پدر بخواند: »گر از 
این منزل ویران به سوی خانه روم/ دگر آنجا که روم عاقل و فرزانه 

روم« دوستش داشتم. مادرم نه. خودم 
دوست تر داشتم یک غزل قبل تر بیاید 
اصلا. به وقتش می آمد. بداخلاق شده 
بودم. دست خودم نبود. اینکه مادرم 

و  بی حوصلگی ها  این  معرض  در 
نق زدن هایم بود نگرانم می کرد. 

می ترسیدم عاقبت به خیر نشوم. 
همین.

سخنگوی کاخ کرملین با غیرقابل اجتناب دانستن روابط 
روسیه با اوکراین به دلیل همسایگی، گفت: هنوز خیلی زود 
است درباره امکان راهکار مسالمت آمیز درگیری صحبت 
کنم. به گزارش فارس، »دیمیتری پسکوف« روابط بین 
مسکو با کی یف را به دلیل همسایگی دو کشور، اجتناب ناپذیر 
توصیف کرد. پسکوف طی نشست خبری در کرملین افزود: 
روابط روسیه و اوکراین در آینده اجتناب ناپذیر است زیرا ما 
همسایه هستیم. به  رغم افزایش تعداد درخواست ها در کی یف 
برای مذاکره با روسیه، هنوز خیلی زود است که درباره امکان 

حل وفصل مسالمت آمیز درگیری صحبت کنیم. به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی درباره درخواست ها در کی یف 
برای گفت وگو با روسیه توضیح داد: با اینکه نفرت پراکنی هم 
افزایش یافته اما هنوز جریان هایی وجود دارند که روش های 
هوشیارانه در روابط آینده داشته باشند. سخنگوی کرملین با 
تاکید بر اینکه روسیه هیچ ارتباطی با ناآرامی های گرجستان 
ندارد، اظهارداشت: خطرات تحریک آمیز احتمالی علیه 
آبخازیا و اوستیای جنوبی در پس زمینه وضعیت گرجستان 
وجود دارد. اعتراضات در گرجستان علیه طرحی موسوم 

به »کارگزاران خارجی« است که منتقدان می گویند باعث 
محدودشدن آزادی های مدنی و مطبوعات می شوند. طرح 
خواستار آن است که سازمان های رسانه ای و غیردولتی 
که بیشتر از ۲۰ درصد از بودجه شان را از خارج از کشور 
تأمین می کنند خودشان را به عنوان »کارگزاران خارجی« 
معرفی کنند. در صورت امتناع از انجام این کار، این رسانه ها 
و سازمان ها با جریمه های سنگین و زندان روبرو خواهند 
شد. پس از اعتراضات گسترده و خشن در تفلیس پایتخت 
گرجستان علیه یک طرح جنجالی، پارلمان این کشور طرح 
مذکور را از دستور کار خود خارج کرد. پسکوف پیش از این 
نیز با بیان اینکه نشانه ای از تصمیم اوکراین برای پذیرفتن 
صلح وجود ندارد، تاکید کرد که دولت آمریکا هم خواستار 

پایان جنگ نیست. 


